
 

Liste der Vertrauenspersonen an der 

Alanus Hochschule für Kunst und Gesellschaft 

 

Abteilung / FB Name E-Mail  Telefon 

Studierenden- 
verwaltung 

Mansoureh Fathi  mansoureh.fathi@alanus.edu +49 2222 93211910 

Prüfungsamt  Sabine Hendrikx sabine.hendrikx@alanus.edu +49 2222 93211941 

Werkhaus Dr. Lena Selge lena.selge@alanus.edu +49 2222 93211719 

FB 02 (Schauspiel) Sabine Becker  sabine.becker@alanus.edu +49 2222 93211245 

FB 02 (Schauspiel) Prof. Suzanne 
Ziellenbach 

suzanne.ziellenbach@alanus.edu  +49 2222 93211245 

FB 03 (Architektur) Nicola Vogginger nicola.vogginger@alanus.edu +49 2222 93211410 

FB 04 (Kunsttherapie) Lea Geraedts lea.geraedst@alanus.edu +49 2222 93211994 

FB 04 (Kunsttherapie) Prof.in Corinne Roy corinne.roy@alanus.edu +49 2222 93211804 

FB 04 (Kunsttherapie) Christina Vedar christina.vedar@alanus.edu +49 2222 93211020 

FB 05 (FG 1) Prof.in Dr.in Ulrike 
Barth 

ulrike.barth@alanus.edu +49 6214 84401239 

FB 05 (FG 1) 
 

Nina Bernges nina.bernges@alanus.edu +49 6214 8440119 

FB 05 (FG 1) Sophie Pannitschka sophie.pannitschka@alanus.edu +49 6214 84401271 

FB 05 (FG 2) 
(Bildungswissenschaft) 

Dr. Alexander Röhler alexander.roehler@alanus.edu +49 2222 93211521 

FB 05 (FG 2) 
(Bildungswissenschaft) 

Prof. Dr. Paula 
Bleckmann 

paula.bleckmann@alanus.edu +49 2222 93211528 

FB 05 (FG 3) Paulina Andrade 
Schnettler 

paulina.andrade@alanus.edu +49 2222 93211586 

FB 05(FG 3) 
 

Prof. Dr. Maurice Saß maurice.sass@alanus.edu +49 2222 93211509 

FB 06 (Wirtschaft) Wiebke Joester  wiebke.joester@alanus.edu +49 2222 93211628 
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